
GULBENES “BUKU” KAUSA IZCĪŅA 
NOLIKUMS 

 
 

I MĒRĶI UN UZDEVUMI 
1. Veicināt veselīgu dzīvesveidu Gulbenes pilsētas, novada, kā arī Latvijas iedzīvotāju 

vidū. 

2. Noskaidrot 2025. gada Gulbenes Buku kausa ieguvēju! 

3. Popularizēt basketbolu Gulbenes pilsētā, novadā, un visā Latvijā 

 
II VADĪBA 

1. Basketbola turnīru „GULBENES BUKU KAUSA IZCĪŅA” organizē biedrība „Gulbenes 

Buki’’ sadarbībā ar Gulbenes novada Sporta pārvaldi 

2. Basketbola turnīra galvenais tiesnesis: Gatis Rikveilis. Turnīra tiesneši: Reinis 
Rikveilis, Lauris Krēmers 

3. Basketbola turnīru „GULBENES BUKU KAUSA IZCĪŅA” vada, un par tā norisi atbild 

turnīra galvenais tiesnesis.  

4. Jautājumus par turnīra Nolikuma pārkāpumiem un disciplināro sodu piemērošanu lemj 

turnīra tiesneši. 

 
III VIETA UN LAIKS 

1. Basketbola turnīrs „GULBENES BUKU KAUSA IZCĪŅA” norisinās Gulbenē, Līkā iela 21 

un Skolas iela 12a, uz tur esošajiem āra basketbola laukuma.  

2. Sliktu laikapstākļu gadījumā, tiesneši ir tiesīgi spēles novirzīt uz iekštelpām (Gulbenes 

sporta centrs + Gulbenes BJSS) 

3. Turnīrs norisināsies 4. un 5. Jūlijā 

4. Spēles norisināsies piektdienas vakarā (sākot no 18:00, ar tuvāko reģionu komandām) 

un visu sestdienu.  

5. Finālspēles aizritēs sestdienas vakarpusē. 

6. Organizatori patur tiesības spēļu laiku mainīt sliktu laikapstākļu vai citu iemeslu dēļ. Par 

to attiecīgi ziņojot komandu pārstāvjiem. 
 

IV DALĪBNIEKI 
1. Komandu pieteikumi jāiesniedz līdz 2025. gada 20. jūnijam. 

2. Katrai komandai dalība turnīrā ir ar dalības maksu – 150 EUR (jāsamaksā līdz savas 

komandas pirmajai spēlei ar pārskaitījumu vai skaidrā naudā) 



3. “GULBENES BUKU KAUSA IZCĪŅA” komandā drīkst PIETEIKT līdz 8 spēlētājiem un 

1-2 komandas pārstāvjus.  

4. Katrs spēlētājs drīkst spēlēt tikai VIENĀ komandā.  

5. Ar savu parakstu pieteikumā, spēlētājs apliecina, ka ir iepazinies ar nolikumu, atbild par 

saviem pārkāpumiem pēc X sadaļas punktiem un uzņemas pilnu atbildību par savu 

veselības stāvokli. 

6. Pēc pieteikuma iesniegšanas, spēlētājus mainīt nedrīkst! 

7. Komandas sadalītas četrās grupās, katrā 4 komandas 

8. Grupu sadalījums tiks noskaidrots izlozē, kad visas 16 komandas būs pieteikušās 

 

V PIETEIKUMI 

1. Komandu sastāvu pieteikumi jāiesūta līdz 2025.gada 20. jūnijam tiesnesim Reinim 

Rikveilim. E-pasts: bukibasketball@gmail.com ; kontakttālrunis: 26391559.  

2. Pieteikumi jāpilda uz pievienotās veidlapas un jāiesniedz e-pastā elektroniskā 
formātā līdz 2025.gada 20. jūnijam 

 
VI SPĒLES NORISE 

1. Katra spēle ir jāuzsāk VISMAZ 4 spēlētāju sastāvā! Pretējā gadījumā, organizatori 

patur iespēju spēli neuzsākt un komandai, kurai nav atbilstošais spēlētāju skaits, 

piešķirt tehnisko zaudējumu. (Pēc punkta X.3.) 

2. Maksimālais spēlētāju skaits uz VIENU spēli = 8 

3. Katrā spēlē komandas izspēlēs vismaz 2 setus. (Katrs no tiem ilgs 15 minūtes VAI līdz 

kādai komandai ir 25 gūtie punkti) 

4. Katrs sets tiks uzsākts ar iemetienu centra aplī. 

5. Komanda ir uzvarējusi setā, ja pirmā gūst 25 punktus VAI atrodas vadībā noslēdzoties 

15 minūtēm. 

6. Sākot otro setu, rezultāts uz tablo atjaunojās 0:0, neatkarīgi pirmā seta rezultātam, kā 

arī laiks atjaunojās uz 15 minūtēm. Un komandas mainās ar laukuma pusēm (apmainās 

ar groziem) 

7. Ja pēc diviem izspēlētiem setiem uzvaru bilance ir 1:1 (Katrai komandai uzvarēts viens 

sets) – tiek aizvadīts PAPILDLAIKS 

8. PAPILDLAIKA norise - 5 minūtes VAI līdz 11 gūtiem punktiem. 

!  !  !  !  !  !  !  !  !  !  !  !  ! 

9. ĪPAŠIE GADĪJUMI: 
a. Ja pēc pirmā vai otrā seta ir rezultāts neizsķirts un beidzās laiks (piemēram 

19:19), tad tiek spēlēts ”ZELTA  GROZS” 

mailto:bukibasketball@gmail.com


b. Komandas turpinās setu ar JAUNU centra iemetienu un tā komanda, kura 

PIRMĀ gūst jebkāda veida grozu, izcīna uzvaru SETĀ. 
10. Ja papildlaikā beidzas laiks un rezultāts ir neizšķirts, arī tiek izspēlēts ZELTA GROZS 

11. Katrā setā komandai pieejams 1 minūtes pārtraukums, kā arī ZELTA GROZA vai 

papildlaika gadījumā, pieejams viens 30 sekunžu pārtraukums katrai komandai. 

12. Komanda ir uzvarējusi spēlē, kad ir iegūtas uzvaras divos setos (uzvarēts gan pirmais 

sets, gan otrais sets) VAI uzvarēts papildlaikā. 

13. Spēles ietvaros punkti tiek vērtēti pēc FIBA noteikumiem: 

a. Soda metiens – 1 punkts 

b. Metiens iekšpus trīspunktu metiena līnijai – 2 punkti 

c. Metiens ārpus trīspunktu metiena līnijas – 3 punkti 

14. Spēles tiek aizvadītas ar 7.izmēra basketbola bumbām un tās nodrošina organizators. 

15. Spēles laikā uz laukuma katrai komandai jāatrodas 4 komandas spēlētājiem. 

16. Spēlētāju nomaiņa notiek bez laika apturēšanas un tiesneša signāla. Spēlētāji paši 

nomainās laukuma centra rajonā pretī sekretariāta galdiņam. 

17. Spēlētāji mainās pa vienam, OBLIGĀTI iesitot “pieci” tam, kuru maina. Nedrīkst 

mainīties vairāki spēlētāji uzreiz. Par pirmo pārkāpumu - brīdinājums. Par atkārtotu - 

tehniskā piezīme un viens soda metiens pretinieku komandai. 

18. Katrai komandai vienā setā drīkst būt 4 komandu piezīmes, sākot ar 5.piezīmi, 

pretiniekiem tiek piešķirti 2 soda metieni (Kā parastajā basketbolā katrā ceturtdaļā) 

19. Sākoties papildlaikam, komandu piezīmes turpinās pēc otrā seta, nevis atjaunojas uz 0. 

20. ATŠĶIRĪBĀ no parastā basketbola, šajā turnīrā spēlētājam spēle noslēdzas ar 

CETURTO PIEZĪMI, nevis kā ierasts ar 5.piezīmi.  

21. Pēc komandu pieteikšanās noslēguma komandu pārstāvjiem tiks paziņots turnīra 

galējais formāts un kalendārs. 

 

VII IZSLĒGŠANAS SPĒLES 
22. Izslēgšanas spēlēs (PLAY-OFF) iekļūst katras grupas labākās 2 komandas un spēlē 

pēc formāta (A1:B2 / A2:B1 / C1:D2 / C2:D1) 

23. TABULAS PUNKTU SISTĒMA:  

a. Par uzvaru pamatlaikā (setos 2:0) – 4 punkti 

b. Par uzvaru papildlaikā (setos 2:1) – 3 punkti 

c. Par zaudējumu papildlaikā (setos 1:2) – 2 punkti 

d. Par zaudējumu pamatlaikā (setos 0:2) – 1 punkts 

e. Par neierašanos uz spēli – 0 punkti un sods 

24. Komanda, kura ieguvusi lielāko punktu skaitu, ieņem augstāko vietu tabulā. Ja punktu 

skaits divām vai vairāk komandām ir vienāds:  



a) Ņem vērā savstarpējo spēļu rezultātus;  

b) Ņem vērā +/- punktu attiecību savstarpējās spēlēs;  

c) Mazāk ielaisto punktu. 

 

VIII SODI 

1. Par neierašanos uz spēli komandai tiek piešķirts tehniskais zaudējums ar rezultātu 

0:20, 0 punkti un naudas sods – 25 EUR apmērā 

2. Par tehnisko piezīmi naudas sods 5 EUR.  

3. Par diskvalificējošo piezīmi 20 EUR, un spēlētājam jāizlaiž nākamā spēle.  

4. Par atkārtotas diskvalificejošās piezīmes vai atklātiem nesportiskas rīcības 

pārkāpumiem, turnīra organizatori patur tiesības spēlētāju vai visu komandu 

diskvalificēt no turpmākās dalības turnīrā.  

5. Ja komanda nav samaksājusi dalības maksu LĪDZ tās pirmajai spēlei. Komanda pie 

spēles netiks pielaista. 

  

IX NODROŠINĀJUMS 

1. Turnīra organizatori nodrošina spēles bumbas un sporta bāzi (spēles laukumu, spēļu 

laukuma tiesnešus, spēļu sekretārus, kā arī atbild par sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanu spēļu vietā). 

2. Uz spēlēm tiks nodrošināts mediķis. 

3. Turnīra dalībnieki sedz savus vai komandas ceļa, ēdināšanas un apdrošināšanas 

izdevumus.  

4. Spēlētāji un pārstāvji par savas veselības stāvokli sacensību laikā atbild paši un to ar 

savu parakstu apliecina komandas spēlētāju pieteikumā. 

5. Spēles var tikt fotografētas un filmētas. 

6. Organizatori nodrošina medicīnas ekipējumu spēļu norises vietā. 

 

 
X APBALVOŠANA 

1. Godalgoto vietu ieguvēji saņems uzvarētāju kausus, medaļas u.c pārsteiguma balvas.  

2. Tiks apbalvots arī turnīra MVP.  

3. Pasniegtas tiks arī citas individuālās balvas. 
 

 
 

Uz tikšanos Basketbola laukumā. 



Gulbenes “Buku” kausa izcīņa 
PIETEIKUMS 

 
 
 

Komandas Nosaukums  

Spēļu formu krāsa  

Atbildīgā Persona  

Kontakttālrunis / e-pasts  

Spēlētāja Vārds/Uzvārds Formas Numurs Paraksts 

   

   

   

   

   

   

   

   

Personāls 

Vārds/Uzvārds Amats Paraksts 

   

   

 


